
Protocollo, data e fascicolo da citare sempre nella risposta 

PROVINCIA 

, > di CU.) 
Medagta d'oro zà-vtakue 

Codice Fiscale e Partita IVA n. 00447820044 
Sito web: www.provincia.cuneo.it  

E,_ ( ,-. 
Civile 

Provincia Cuneo, lì 
Prot. 	' 	IIIIIIIIIIII 

Prot.N.00133348 
F. 2011 09.09/000003-02 

inanze 	Tit. 09.09 Partenza U or 	: n d 	. 480  

di 

i 
Cuneo 

III 
06/09/2011 

lii I 
l 

i 

E-mail: uru@urovincia.cuneo.it  l 
P.E.C.: protocolloprovincia.cuneo.legalmail.it   

AREA FUNZIONALE LAVORI PUBBLICI 	 UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 
SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ 	PREFETTURA DI CUNEO 

Servizio Sezioni Cuneo e Saluzzo - UFF. n. 11 	 Via Roma n. 3 
E-mail: settore.viabilitacuneosaluzzo@provincia.cunco.it 	12100 CUNEO 

Corso Nizza, 21 – 12100 Cuneo 
Tel. 0171.445322 – Fax 0171.694808 

RE/gd 
Al Sig. SINDACO 
del Comune di Crissolo 

Rif. progr. int. 	 Classifica: 	 Via Umberto I° n. 39 
12030 	CRISSOLO 

Allegati n. 	Risposta Vs. nota 

Rif. ns. prot. prec. 
— 	 — - 	— Al Sig: PRESIDENTE 

COMUNITA' MONTANA VALLI VARAITA, PO, 
BRONDA, INFERNOTTO 
Via Santa Croce n. 4 
12034 PAESANA 

i 2 SET 2011 

P4 . (g.. 

con. n, 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI 
Via Provinciale n. 5 
12030 CRISSOLO 

AI Comando POLIZIA STRADALE 
Corso A. de Gasperi n. 74 
12100 CUNEO 

AI C.C. FLORIS Ezio 
12037 SALUZZO 

All'Ufficio Trasporti –SEDE 

Oggetto: 

STRADA PROVINCIALE N. 234 
Tronco : Crissolo — Pian del Re 
LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE 

ORDINANZA 

L'INGEGNERE CAPO SETTORE 



VISTA l'ordinanza n. 5627 in data 25 agosto 2007 emessa da questa Amministrazione Provinciale 
per la regolamentazione della circolazione di autobus, caravan e autocaravan nel tratto di Strada provinciale 
n. 234 tra Crissolo e Pian della Regina e pian del Re; 

VISTA la lettera n. 1494 in data 19.8.2011 da parte del Sig. Sindaco del Comune di Crissolo con la 
  _qjiaIyienesichiesto di dificare il  periodo orario  attualmente dalle 14,00 alle 19,00, di salita di caravan e 

autocaravan da Crissolo a Pian della Regina a quello dalle 14,00 alle 18,00 anticipando di un'ora la fine de[
divieto; 

CONSIDERATO che il tratto stradale Crissolo - Pian della Regina - Pia n del Re della Strada 
Provinciale n. 234 presenta una carreggiata stradale di larghezza media di m 4 con punte minime di m 3,00 
e che è scarsa la presenza di piazzole per l'incrocio dei veicoli; 

TENUTO CONTO della necessità di garantire la sicurezza stradale e l'incolumità pubblica su tale 
tratta; 

ACCERTATO quindi che lungo la Strada Provinciale n. 234 Tronco Crissolo — Pian della Regina — 
Pian del Re è necessario regolamentare il traffico costituito da caravan ed autocaravan e autobus di 
lunghezza superiore a m 7,00 

Visto l'art. 107 del TU approvato con DLgs del 18.8.2000 n. 267; 

Vista la Delibera Giunta Provinciale n. 495 del 13.11.2007 e la Determina dirigenziale del 28.1.2008; 

A norma degli art. o e 6 del Nuovo Codice della Strada (D.L. 30/4/1992 n.285) il sottoscritto 
Ingegnere Capo Settore, a nome e per conto dell'Amministrazione Provinciale, la quale cura la sistemazione 
della strada stessa; 

ORDINA 

A FAR DATA DAL 06 settembre 2011 fino a revoca : 
- il divieto di transito agli autobus di lunghezza complessiva superiore a m 7,00 lungo la 

Strada provinciale 234 da Crissolo a Pian del Re 
- il divieto di transito a caravan e autocaravan lungo la Strada provinciale n. 234 da Pian della 

Regina a Pian del Re; 
- il divieto di transito a caravan e autocaravan lungo la Strada provinciale n. 234 nel tratto da 

Crissolo a Pian della Regina in salita dalle ore 14,00 alle ore 18,00 
- il divieto di transito a caravan e autocaravan lungo la Strada provinciale n. 234 nel tratto da 

Pian della Regina a Crissolo in discesa dalle ore 7,00 alle ore 14,00 

Il Comune di Crissolo dovrà provvedere alla fornitura e posa di tutta la segnaletica necessaria alla 
segnalazione delle limitazioni di traffico, ottemperando in proposito a quanto prescritto nel Codice della 
Strada. 

Dovrà in ogni caso essere consentito l'accesso a tutti i mezzi di soccorso e ai mezzi della Provincia o 
ditte incaricate per operazioni di manutenzione che si rendessero necessarie e non procrastinabili. 

La presente ordinanza annulla e sostituisce integralmente la precedente ordinanza n. 5627 del 25 
giugno 2007 

Avverso il-presente-provvedimento-è ammesso ricorso gerarchico ai -Ministro per le-Infrastrutture-e 
dei Trasporti ai sensi dell'art. 37, comma 3 del Codice della Strada e con le formalità e gli effetti di cui all'art. 
74 del Regolamento di esecuzione al CdS approvato con DPR 495/1992. 

E' fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

I Comuni in indirizzo sono invitati ad affiggere agli Albi Pretori dei Municipi la presente ordinanza ed 
a divulgarla, per quanto possibile, a tutti coloro che possano essere interessati. 

L'INGEGN 
VIABILITÀ CU 
- Dott. Ing. Ric 


